
ПЛЕСЕЦКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г. № 01-05/12 
п. Плесецк 

 
О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№ 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 
718,719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 728, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 737, 

738, 739, 740, 741, 742, 743, 744 
           

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 

России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Плесецкая территориальная 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 

722, 723, 724, 725, 726, 728, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 737, 738, 739, 740, 741, 

742, 743, 744 на срок полномочий 2023-2028 г., назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 

«Плесецкие новости» и разместить на сайте Плесецкого муниципального округа 

Архангельской области в сети Интернет 

 

 

Председатель комиссии                                        И.С. Федотова 

Секретарь комиссии                                           Н.А. Белова 

 



Приложение к постановлению  
Плесецкой территориальной  

избирательной комиссии 
от 24.05.2023 № 01-05/12 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 708 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Иванова Елена Сергеевна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Нестратик Людмила Васильевна собрание избирателей по месту работы  
3 Подмятников Александр Васильевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

4 Подмятникова Любовь Владимировна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Скубилова Галина Михайловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 709 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бархатова Лидия Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

2 Булыгина Ирина Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Вашукова Виктория Александровна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Волова Наталья Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Исаева Жанна Валерьевна собрание избирателей по месту жительства  
6 Корнилова Татьяна Изосимовна собрание избирателей по месту жительства  
7 Морякова Мария Викторовна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 710 



Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Белей Галина Николаевна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Лапина Тамара Георгиевна собрание избирателей по месту работы  
3 Морозова Юлия Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

4 Нечаев Евгений Николаевич Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Овчинникова Надежда Николаевна собрание избирателей по месту жительства  
6 Пачколина Татьяна Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Птицын Роман Сергеевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 711 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бабкевич Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы  
2 Иванашкина Юлия Васильевна собрание избирателей по месту работы  
3 Лапина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы  
4 Морозов Антон Андреевич Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

5 Рудницкая Ирина Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Сидорова Галина Александровна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Супакова Елена Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 712 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Ануфреенко Анжела Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  



2 Бердникова Елена Елисеевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Логинова Елена Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Нечаева Наталья Васильевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Федоров Руслан Валерьевич собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 713 
Количественный состав комиссии – 3 члена  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Птицына Елена Юрьевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Савенкова Надежда Владимировна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Целиковский Вениамин Вениаминович Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 714 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Виноградова Ирина Борисовна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Кондреман Татьяна Сергеевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Коротаев Виктор Владимирович собрание избирателей по месту жительства  
4 Коротаева Антонина Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

5 Тарутина Лидия Валерьевна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 715 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Арюткина Ольга Михайловна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Вербенкина Ольга Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
3 Коптяева Антонина Алексеевна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



4 Кучина Ольга Викторовна собрание избирателей по месту жительства  
5 Пудовкина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы  
6 Трачук Наталья Михайловна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

7 Харченко Алёна Андреевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 716 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бухалова Светлана Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
2 Илларионова Татьяна Васильевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Ловыгина Алла Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
4 Меркушева Тамара Ивановна собрание избирателей по месту жительства  
5 Полукайнен Людмила Михайловна собрание избирателей по месту работы  
6 Савина Татьяна Борисовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

7 Селезнева Ирина Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

8 Стрельцова Нина Викторовна собрание избирателей по месту жительства  
9 Уварова Ирина Борисовна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

10 Филимонова Вера Сергеевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

11 Шевякина Зоя Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 717 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бушенёва Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  
2 Глущевская Светлана Алексеевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Дунаева Елена Георгиевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Мазуркевич Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы  
5 Овсяникова Мария Валентиновна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 



6 Черемисина Наталья Яковлевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Чистова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 718 
Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Басаргина Дарья Николаевна собрание избирателей по месту жительства  
2 Бондаренко Татьяна Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

3 Винокурова Ирина Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Козицына Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
5 Льдинина Оксана Викторовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Носова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
7 Стахова Ольга Николаевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

8 Тырлова Елена Леонидовна собрание избирателей по месту жительства  
9 Харитонова Любовь Валентиновна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 719 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Андреева Нина Васильевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Букреева Надежда Николаевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Гальцева Татьяна Петровна собрание избирателей по месту жительства  
4 Гончаренко Ольга Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

5 Лелётко Лидия Дмитриевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 720 
Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ Фамилия, имя, отчество члена участковой Субъект предложения кандидатуры в состав   



п/п избирательной комиссии с правом решающего 
голоса 

избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Андрющенко Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы  
2 Анфимова Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы  
3 Епишева Любовь Вячеславовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Ильичева Юлия Сергеевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Лопяков Евгений Владимирович собрание избирателей по месту работы  
6 Ошомкова Ирина Витальевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

7 Папукова Наталия Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Спиридонова Юлия Владимировна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Якимова Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту работы  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 721 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Баранова Любовь Николаевна собрание избирателей по месту работы  
2 Беликова Юлия Борисовна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Ермолина Ольга Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Крулик Нина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  
5 Максимовская Светлана Валерьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Морозова Екатерина Георгиевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Шерепа Ольга Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 722 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Быкова Вера Николаевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 



2 Головатенко Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы  
3 Дубовик Инга Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

4 Исакова Ольга Валентиновна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Калинина Марина Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
6 Машихина Юлия Владимировна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

7 Панютина Жанна Акиндиновна собрание избирателей по месту работы  
8 Чинёнова Елена Геннадьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 723 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бабикова Оксана Евлампиевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Белоглазова Лариса Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
3 Большакова Ольга Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  
4 Дудаш Наталья Петровна собрание избирателей по месту жительства  
5 Маежева Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы  
6 Овчаренко Людмила Федоровна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Степанова Надежда Евгеньевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Хоменко Светлана Иштвановна собрание избирателей по месту жительства  
9 Шапаренко Мария Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  
10 Шокина Любовь Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 724 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Волков Валерий Станиславович Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Елисеев Станислав Владимирович собрание избирателей по месту работы  
3 Матюхина Анна Михайловна собрание избирателей по месту жительства  
4 Морозова Юлия Михайловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
 



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

5 Мосеева Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
6 Тонконог Мария Алексеевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

7 Чубарова Наталья Михайловна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Шелтомских Оксана Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 725 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бутина Елена Александровна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Жилич Мария Валерьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Никитин Игорь Александрович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Окунева Надежда Вячеславовна собрание избирателей по месту жительства  
5 Осипчук Инна Викторовна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 726 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бизюкова Валентина Васильевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

2 Бизюкова Ольга Львовна собрание избирателей по месту жительства  
3 Ильинская Елена Викторовна собрание избирателей по месту жительства  
4 Кудрина Тамара Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
5 Типухина Надежда Леонидовна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 728 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  



1 Котова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  
2 Красавцева Вера Федоровна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

3 Кудрина Ольга Евгеньевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Ленина Валентина Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Попова Наталья Евгеньевна Архангельское местное отделение политической 
партии "Либерально-демократическая партия 

России" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 729 
Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Конанов Дмитрий Николаевич собрание избирателей по месту жительства  
2 Конанова Ирина Михайловна собрание избирателей по месту жительства  
3 Курникова Валерия Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  
4 Личкова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  
5 Лобачева Елена Васильевна собрание избирателей по месту жительства  
6 Попова Ирина Игоревна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

7 Тугуши Натэла Надариевна собрание избирателей по месту жительства  
8 Чистова Лидия Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

9 Шпак Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 731 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Быков Петр Павлович собрание избирателей по месту жительства  
2 Дорошкова Алёна Борисовна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Железнякова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  
4 Ишина Зоя Юрьевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

5 Карачаевская Мария Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Красильникова Екатерина Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 



7 Пелих Татьяна Дмитриевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 732 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бузмакова Татьяна Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства  
2 Буторина Олеся Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

3 Голионова Ирина Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Громова Алена Александровна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Калинин Денис Александрович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Керусова Анна Александровна собрание избирателей по месту жительства  
7 Круглов Валерий Анатольевич Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 733 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Ельцов Станислав Юрьевич Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Зайкова Елена Анатольевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Парамонова Наталья Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Пономарева Евгения Николаевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Синицына Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 734 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Звягинская Любовь Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  
2 Некипелова Любовь Николаевна собрание избирателей по месту жительства  



3 Некрасов Сергей Валентинович Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Перова Валентина Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Углова Татьяна Михайловна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 735 
Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Беляева Валентина Александровна собрание избирателей по месту работы  
2 Богданова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы  
3 Бодурова Елена Евгеньевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

4 Ворошилова Зинаида Александровна собрание избирателей по месту жительства  
5 Дементьева Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы  
6 Коловангина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
7 Маминова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы  
8 Мисечко Ия Васильевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

9 Пилюгина Ксения Валерьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

10 Полищук Мария Александровна собрание избирателей по месту жительства  
11 Семенова Антонина Александровна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Слузова Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 737 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Верещагина Ольга Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 
Архангельской области 

 

2 Данилова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  
3 Зыкова Наталия Валерьевна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

4 Коротких Светлана Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Шастина Марина Николаевна Пинежское местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 738 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Богданова Мария Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Горбунова Любовь Владимировна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Сиденкова Наталья Константиновна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Старицына Наталья Александровна Местное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Плесецком районе 

Архангельской области 

 

5 Старицына Татьяна Марсовна собрание избирателей по месту жительства  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 739 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Артемьева Светлана Александровна собрание избирателей по месту жительства  
2 Мальков Василий Александрович собрание избирателей по месту жительства  
3 Машакова Татьяна Васильевна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Пилицына Надежда Александровна собрание избирателей по месту жительства  
5 Полвинен Александр Геннадьевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Потапов Николай Владимирович собрание избирателей по месту жительства  
7 Сидорова Людмила Ивановна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 740 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Баева Тамара Александровна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Баженова Наталья Александровна собрание избирателей по месту жительства  
3 Денисова Светлана Петровна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



4 Дорофеева Валентина Семеновна собрание избирателей по месту жительства  
5 Конторина Валентина Ивановна Плесецкое местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 741 
Количественный состав комиссии – 3 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Аникиева Елена Валентиновна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Калитина Галина Семеновна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Кокурина Нина Михайловна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 742 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Жалий Светлана Геннадьевна Плесецкое местное отделение политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Калитина Евгения Александровна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Костина Надежда Михайловна собрание избирателей по месту жительства  
4 Косухина Ирина Михайловна собрание избирателей по месту жительства  
5 Ленина Нина Павловна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 743 
Количественный состав комиссии – 3 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Смирнов Николай Юрьевич Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Смирнова Валентина Любомировна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Хоменко Ангелина Васильевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 744 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Веремеева Надежда Анатольевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Иванова Любовь Валентиновна Плесецкое местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Наумчук Галина Алексеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Попова Татьяна Васильевна Плесецкое местное отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Скабелина Елена Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

 

 

 

 

 

 

 



ПЛЕСЕЦКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24 мая 2023 г.                    № 01-05/13 
п. Плесецк 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 
718,719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 728, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 737, 

738, 739, 740, 741, 742, 743, 744 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации на основании постановления Плесецкой  

территориальной избирательной комиссии от 24.05.2023 № 01-05/12 «О составах 

участковых избирательных комиссий избирательных участков   №№708, 709, 

710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 

728, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744 на срок 

полномочий 2023-2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для 

назначения председателями участковых избирательных комиссий, Плесецкая 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков  №№708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 

719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 728, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 737, 738, 

739, 740, 741, 742, 743, 744  членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий в период с 6 по 8 июня 2023 года, но не ранее даты 

истечения срока полномочий участковой избирательной комиссии предыдущего 

состава. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 



4.  Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 

«Плесецкие новости» и разместить на сайте Плесецкого муниципального округа 

Архангельской области в сети Интернет 

 
Председатель комиссии                                        И.С. Федотова 

Секретарь комиссии                                           Н.А. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 
Плесецкой территориальной 

 избирательной комиссии 
от 24.05.2023 № 01-05/13 

 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков № 
708,709,710,711,712,713,714,715,716,717,718,719,720,721,722,723,724,725,726,728

,729,731,732,733,734,735,737,738,739,740,741,742,743,744   
 

№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
1 708 Подмятникова Любовь Владимировна 
2 709 Вашукова Виктория Александровна 
3 710 Овчинникова Надежда Николаевна 
4 711 Рудницкая Ирина Викторовна 
5 712 Федоров Руслан Валерьевич 
6 713 Савенкова Надежда Владимировна 
7 714 Виноградова Ирина Борисовна 
8 715 Арюткина Ольга Михайловна 
9 716 Илларионова Татьяна Васильевна 
10 717 Глущевская Светлана Алексеевна 
11 718 Стахова Ольга Николаевна 
12 719 Лелётко Лидия Дмитриевна 
13 720 Якимова Татьяна Леонидовна 
14 721 Морозова Екатерина Георгиевна 
15 722 Дубовик Инга Владимировна 
16 723 Шапаренко Мария Сергеевна  
17 724 Мосеева Ольга Владимировна 
18 725 Осипчук Инна Викторовна 
19 726 Типухина Надежда Леонидовна 
20 728 Красавцева Вера Федоровна 
21 729 Тугуши Натэла Надариевна 
22 731 Пелих Татьяна Дмитриевна 
23 732 Голионова Ирина Юрьевна 
24 733 Зайкова Елена Анатольевна 
25 734 Углова Татьяна Михайловна 
26 735 Мисечко Ия Васильевна 
27 737 Коротких Светлана Васильевна 
28 738 Старицына Татьяна Марсовна 
29 739 Сидорова Людмила Ивановна 
30 740 Конторина Валентина Ивановна 
31 741 Калитина Галина Семеновна 
32 742 Калитина Евгения Александровна 
33 743 Смирнова Валентина Любомировна 
34 744 Иванова Любовь Валентиновна 

 
 


